spectat, ins patronatus ecclesie in Tangermunde adieimns et dona-

raus, ita ut bec dno beneficia perpetuo a Stendaliensi preposito

possideantur pro imo. Ut autem bec nostre donationis gratia ad

honorem Jbesu Christi et beate virginis et beati Nicolai facta

stabilis perseveret, preposito eiusdem ecclesie, qui pro tempore

fuerit institntus, hanc presentem paginam ostendimus a
) sigillorum

nostrorum impressionibus et D
) tradimus sigillatam. Acta sunt hec

anno domini MCCLXX in Colpino 2
) seeunda feria post vineula

Petri , adbibitis testibus, quorum nomina sunt hec: Anseimus
de Blanckenborch, Beteko de Bentzh, Georgius de Kerchow,
Johannes de Ucbtenbagen, et aliis quam pluribus clericis et aliis.

7.

gobann IL, Dtto IV. unb föonrab, SJiarfgrafen non Sranbenburg,

fdjenfen bem 'Dionnenflofter ^eljbenicf ben 2So!u(jl=See unb ben $ub,=

lmß=©ee. 1273 Slpril 23 Siebenroalbe.

6. a
) ostend tDaljrfdjeinlicf) auf Stafur A. >

•> et über ber 3ei(e

nachgetragen A.
1) SDBann ber ^patronat über bie $trd)e von Xangermünbe ber Stenbaler

tropftet inforporiert rcurbe, rcar bis je^t unbefannt. Giebel A V, 3 oermutete,

bafc biefe Serfügung bereits auf benförafen ©einriß non Warbelegen (geft. 1192)

iurücf'gebe.

2) Äölpin ift ftdtjer ba3 £orf biefeä Sßamenä in ber Ufermarf , root)in bie

llrhtnbe burd) bie beugen gemiefen rairb; bort liegen öftlttf) beä Äölpin = See$
(öft(id) Semplin) bie Dörfer 3tlt=$ö(pin unb ©r ofi'ÄöIpin.
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Äbjdjrtfi saec. XVI. auf Rapier, in SBerlin ©ef). StaatSardjto
Rep. 21 SRr. 1S4 (Ut!unben, betr. bie ^tfc^ereigerec^ttgfeit beä lüojteri

8e&bemef) fol. 2 | /;».

In nomiue s&nctae et individuae triuitatis. Quoniam priorum

memoriam postcri retinent difficulter, utili cautela ordinatum est

et necessarie •''

) comparatum, ut super donationibus nostris et actibus

singulis instrumenta conficiantur autentica, quibus, dum oportunum

fuit, veritas comprobetur et dubii quaestio solvatur. Nos itaque

Joannes, Otto et Conradus dei gratia Brandenburgenses marchiones

ad illas cum patrociniis favorem et gratiam convertentes, quarum
orationum et elemosinarum fore partieipes nos speramus, recognosci-

mus omnibus vitae praesentis et temporisb) futuri, quod collegio

sanetimonialium in Zedenic stagnum Wuko 1
) cum effluente rivulo

ex hoc stagno 2
) et cum alio rivulo 3

), qui defluit de altevo stagno,

qui dieitur Kuwal 4
), usque in Obulam cum omui libertate et sine

omnibus impedimentis et ex utraque parte stagni praedicti Wuko
cum omnibus interclusis usque in Obulam dedimus pro ipsius

usibus perpetuo possidendum. Ut autem huic collegio ex abun-

danti caveatur, distinetionem duorum fluminum confluentium,

qualemcunque dominus Danekinus advocatus noster posuit et in-

stauravit, illam sane servabimus inviolabiliter et perhenne. Quia
vero circa praedictum collegium sinceritate et charitate specialiter

flagramus, nolumus ut impediatur ab aliquibus in restagnatione

supra molendinum suum
,

quae restagnatio in vulgari ein diek

nuneupatur, ad spacium dimidii iugeris vel si posset amplius impe-

diri. Ut autem hec nostra pia et überaus donatio a nobis et a

nostris successoribus perhenniter et inviolabiliter observetur, supra-

dicto collegio praesentem nostram literam desuper conscriptam ex

certa nostra conscientia dedimus in testimonium validum, testibus

nihilominus qui praesentibus aderant, subvocatis, ut domino Joanne
de Wustrowe , domino Willekino pincerna, domino Danekiuo in

Lywenwalde advocato et aliis quampluribus fide diguis. Datum
Lybemvalde Anno M°CC"LXXIII in die beati Georgii.

8.

^oljann II., Dtto IV. unb $onrab, ÜRarlgrofen tum Sranbcn=

bürg, befehlen ber Stobt £angcrmünbe, fidjj an bie Vereinbarung ju

galten, bie fie mit ifjren 33a| allen in ber -Starf, in ben ^anben Jpar>el=

berg unb -ftanellanb betreffs ber 23ebe getroffen ijaben 1
).

1281 2er>tember 10 Xangermünbe.

7. a
i necessario et B. h

) temporis et B.

1) (Sroßer unD fleiner "IßofufyUSee, fn>. 2emp!in.

2) fieute ba5 Sajüfcenfüejj.
''>) Zas Templiner 2i?affer , nimmt baä (2djü$enfliej$ auf nnD erließt fiö)

mit btefem in bie föaoel.

4) ©roßer ftuf)roaü=®ee, fro. £emplin.

8. 1) Sgl. bü: Urfu-tbe gieidjen Sn^altö unb oom gleiten Sage für bie
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Original in Berlin, ®etj. @taatdatd)io
f
Xangermünbe 9lr. 8. 93on

ben brei mittels Sßergamentftreifen angehängten Siegeln ift nur ein ,"viag-

ment beS mittleren erhalten.

Omnibus has litteraa cernentibus Johannes, Otto et Conradue
dei graeia marchiones Brandenburgenses salutem in omnium salva-

ture. Recognoscimus et presentibus litteris protestamur, qaod nos

oivitatem nostram Tagermunde iussimus firmiter observare universa

oc singula, que cum vasallis nostris in Marehia nee 11011 in aliis

terris nostris Bavelberg et Havelland commanentibus placitavimus

racione precarie sive peticionis exactorie, quam ipsis in predictis

terris nostris vendidimus ita, quod eivitas Tangennunde premissa

vasallis nostris et terris nostris predictis nee non vasalli nostri et

terre predicte vice reeiproea sibi stare debeant seeundum formam
jirivilegiorum desaper eis traditam et confeetam. In cuius rei